CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Pró-Memória de São Carlos convoca o candidato abaixo a comparecer à
Praça Antonio Prado s/nº (Estação Ferroviária), no prazo de 7 (sete) dias corridos, a contar do
dia subsequente da publicação desta, para tratar de assunto referente a contratação.

Será considerado desistente e consequentemente desclassificado, o candidato que não
comparecer no prazo estipulado.

Número do Edital de Concurso Público: 001/2019
Número do Concurso: 25
Função: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nome: CAROLINA GALVÃO DE MATTOS MENEZES
Classificação: 1

São Carlos, 28 de setembro de 2020.

MARIA ISABEL ALVES LIMA
Diretora Presidente

5 Diário Oficial
São Carlos - SP

TERÇA-FEIRA, 6 DE OUTUBRO DE 2020

WWW.SAOCARLOS.SP.GOV.BR

documento assinado digitalmente

DESISTÊNCIA DE CANDIDATO
A Prefeitura Municipal de São Carlos, por meio da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, faz saber
que os candidatos abaixo descritos desistiram de assumir as vagas temporárias a eles destinadas.
NÚMERO DO CONCURSO: 588
FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CLASSIFICAÇÃO

PATRÍCIA DE FREITAS 20

SUELI DOS SANTOS 30

SEMEI ARAUJO DA CUNHA 33

São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Helena M. C. Carmo Antunes
Secretária Municipal
de Gestão de Pessoas

LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO PÚBLICO N° 02/2020 PROCESSO Nº 895/2020/SMS RESUMO DA ATA DE

SESSÃO OBJETO: Credenciamento para a seleção e possível contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
o fornecimento de próteses auditivas e acompanhamento fonoaudiológico aos pacientes do SUS, ca-
dastrados em fila de espera do Município de São Carlos. Aos 05/10/ 2020, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitações e demais presentes para procederem ao recebimento e abertura
dos envelopes de documentação apresentados para o Credenciamento Público supracitado. Nenhuma
empresa apresentou seus envelopes, conforme previsto no Edital. Pela ausência de interessados, a Co-
missão declara esta licitação DESERTA. Como se trata de Credenciamento Público, cujo prazo é de 120
dias e conforme regra do Edital, a segunda sessão pública fica marcada para o dia 06/11/2020, no mesmo
local e horário. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a ata que, assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes, será divulgada, pre-
servando o direito de manifestação de quaisquer interessados. Roberto C. Rossato Presidente

Serviço Autônomo de

Água e Esgoto

LICITAÇÃO

E R R A T A

Publicado em 03 de outubro de 2020

AVISO DE PREGÃO DESERTO

PROCESSO LICITATÓRIO: N° 2553/2020

Onde se lê: "São Carlos, 02 de setembro de 2020".
Leia-se: "São Carlos, 02 de outubro de 2020".
São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

EXTRATOS

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 004/2020
PROC: Nº 2414/2020

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: INDÚSTRIA GRÁFICA BRASILEIRA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de formulários pré-
impressos para a emissão de contas de água e esgoto.
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado 30 dias corridos contados do recebimento do objeto licita-
do, acompanhado da Nota Fiscal/Fatura, e apresentação dos comprovantes de regularidade perante o
INSS e FGTS, desde que devidamente atestado pelo SAAE, através de Termo de Recebimento Provisó-
rio/Definitivo, mediante depósito em conta corrente de titularidade da CONTRATADA.
PREÇO: O preço total do objeto é de R$ 85.000,00.
DOTAÇÃO: 060100.1751250012.503 - 33903900; fonte (4).

São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROC. Nº: 1821/2020

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individualização e Sinalização.
PAGAMENTO: 30 dias corridos.
PREÇO TOTAL: R$ 2.999,00.
DOTAÇÃO: Nota de Empenho nº 02182/2020 de 02/10/2020, Programa de Trabalho nº
060100.1751250012.503 - detalhe nº 3.3.90.30.28.
São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: DAVANTI COMÉRCIO MERCANTIL LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individualização e Sinalização.
PAGAMENTO: 30 dias corridos.
PREÇO TOTAL: R$ 14.550,00.
DOTAÇÃO: Nota de Empenho nº 02183/2020 de 02/10/2020, Programa de Trabalho nº
060100.1751250012.503 - detalhe nº 3.3.90.30.28.
São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: COMERCIAL GONÇALVES MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individualização e Sinalização.
PAGAMENTO: 30 dias corridos.
PREÇO TOTAL: R$ 35.630,00.
DOTAÇÃO: Nota de Empenho nº 02184/2020 de 02/10/2020, Programa de Trabalho nº
060100.1751250012.503 - detalhe nº 3.3.90.30.44.
São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: ORGENIO GONÇALVES VIANA LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individualização e Sinalização.
PAGAMENTO: 30 dias corridos.
PREÇO TOTAL: R$ 13.414,90.
DOTAÇÃO: Nota de Empenho nº 02185/2020 de 02/10/2020, Programa de Trabalho nº
060100.1751250012.503 - detalhe nº 3.3.90.30.28.
São Carlos, 05 de outubro de 2020.
Benedito Carlos Marchezin
Presidente do SAAE

Progresso e Habitação de

São Carlos S/A

PORTARIA

PORTARIA 004
DE 06 DE OUTUBRO DE 2020

MARIA ISABEL ALVES LIMA, Diretora Presidente da Fundação Pró-Memória de São Carlos, no uso de suas
atribuições legais, resolve
AUTORIZAR
a contratação de CAROLINA GALVÃO DE MATTOS MENEZES para o emprego de ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO, classificada em 1 º lugar no Concurso Público nº 25, Edital de Concurso Público nº 001/2019, a
partir de 06 de outubro de 2020, com os vencimentos que lhe competirem por lei.
São Carlos, 06 de outubro de 2020.
MARIA ISABEL ALVES LIMA
Diretora Presidente

MUNICIPIO DE SAO

CARLOS:45358249000101

Digitally signed by MUNICIPIO DE SAO CARLOS:45358249000101

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,

ou=24527531000103, ou=Certificado PJ A1, cn=MUNICIPIO DE

SAO CARLOS:45358249000101

Date: 2020.10.05 17:53:58 -03'00'